
DODATEK č. 9
SMLOUVY Č. S/05000014/05600237/001/2009 O UKLÁDÁNÍ ODPADU NA 

SKLÁDKY
uzavřený níže uvedeného dne mezi

obchodní společností 

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. 

se sídlem Pražská 1321/38a, 102 00 Praha 10, IČO: 49 35 60 89 

Provozovna Čáslav, Hejdof 1666, 286 01 Čáslav 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 19775 

zastoupená: Ing. Jan Žurek, Ing. Michal Klimeš, Ing. Olga Šmídlová - prokuristé 

(dále jen „Provozovatel")

obchodní společností

SmP- Odpady a.s.

se sídlem Hůrka 1803, Bílé Předměstí, 530 12 Pardubice, IČO: 27 54 72 30 

zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2804 

zastoupená: Janem Procházkou, předsedou představenstva a 

Mgr. Klárou Sýkorovou, místopředsedkyní představenstva 

(dále jen „Objednatel")

(Objednatel a Provozovatel dále společně též „Strany" či samostatně „Strana")

1



PREAMBULE

Jelikož,

(A) mezi Stranami byla dne 20. 1. 2009 uzavřena smlouva o ukládání odpadu na skládky ve znění 

pozdějších dodatků č. 1 až 7, jejímž předmětem je přebírání odpadu Provozovatelem od Objednatele 

(dále jen „Smlouva");

(B) mezi Stranami je dle odst. 4.7 Smlouvy sjednána úprava úplaty za ukládání odpadu podle míry inflace 

zjišťovaná Českým statistickým úřadem, zveřejněná míra inflace za rok 2023 vyjádřená přírůstkem 

průměrného ročního indexu spotřebitelských cen činí 10,7 % a Strany hodlají změnu ceny vyvolanou 

inflací zohlednit formou dodatku ke Smlouvě, a to navýšením jednotkových cen o 10,7 %; a

(C) mezi Stranami je dle odst. 4.10 Smlouvy sjednána úprava úplaty za ukládání odpadu podle změny 

nákladů Provozovatele na nakládání s odpady dle Smlouvy v důsledku přijetí právního předpisu, s 

účinností od 1.1. 2021 došlo ke změně právní úpravy, když vstoupil v platnost a účinnost nový zákon 

č. 541/2020 Sb., o odpadech (dále jen „zákon o odpadech"), kterým mj. dochází k podstatné změně 

způsobu výpočtu, účtování a vykazování poplatku za ukládání odpadů na skládku provozovatelem 

skládky, změně výše finanční rezervy na zajištění rekultivace a dále mimo jiné dochází k omezení 

typu odpadů, které mohou být na skládky přijímány, a Strany hodlají tuto změnu učinit formou dodatku 

ke Smlouvě;

dohodly se Strany na následujícím znění tohoto dodatku č. 8 ke Smlouvě (dále jen „Dodatek")

1. ZMĚNY SMLOUVY

1.1. ČI. 4.1 Smlouvy nově zní:

„Objednatel se tímto zavazuje zaplatit Provozovateli za Ukládání odpadu úplatu v této výši těchto 

jednotkových cen v závislosti na množství Odpadu:

Tabulka pro stanovení výše ceny odpadů 20 03 01 a 20 03 07 v závislosti na množství 
dodaných tun odpadu za rok:

Množstevní skupina
Souhrn fakturace za běžný

rok v tunách Cena v Kč/t

1 0 - 5.000

2 5.000-10.000

3 10.000 a více

2/4



Ostatní a nebezpečné odpady:

Katalogové
číslo Název odpadu Kategorie Cena Kč/t

16 01 20 Sklo nerecyklovatelné O

17 06 05 Stavební materiály obsahující azbest N
17 06 04 Izolační materiály neuvedené pod čísly 17 06 01, 17 06 03 O

19 12 12 Jiné odpady O

Cena nezahrnuje;

• Náklady na dopravu a pronájem kontejnerů

• Základní poplatek dle Zákona o odpadech 

Cena zahrnuje

• Náklady na odstranění odpadu

• Vážení odpadu

Strany tímto souhlasně prohlašují, že v souvislosti s legislativními změnami Zákona o odpadech 

nesmí Provozovatel od Objednatele přijímat odpad, kat. č. 16 01 03, pneumatiky."

2. OSTATNÍ UJEDNÁNÍ

2.1. V důsledku účinnosti nového zákona o odpadech se Strany dohodly, že odkazuje-li Smlouva na 

zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, ve znění pozdějších 

předpisů, nebo jeho prováděcí předpisy, budou se tyto odkazy vykládat jako odkazy na příslušná 

aktuální ustanovení zákona o odpadech, případně jeho prováděcích předpisů. *

2.2. Strany pro vyloučení pochybností prohlašují za nesporné, že nová výše jednotkových cen dle čl. 1.1 

tohoto Dodatku navýšená v souladu s čl. 4.8 a 4.10 Smlouvy, platí již od 1.1.2024 a že Provozovatel 

o těchto změnách Objednatele řádně vyrozuměl v souladu s příslušnými ustanoveními Smlouvy.

3'4



3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

3.1. Ustanovení Smlouvy, zněním tohoto Dodatku nedotčená, zůstávají v platnosti beze změn.

3.2. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem svého podpisu všemi Stranami a účinnosti dnem svého 

uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 240/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 

pozdějších předpisů. Strany si sjednaly, že Objednatel odešle tento Dodatek správci registru smluv 

k uveřejnění, a to bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavření Dodatku.

3.3. Případná nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost některých ustanovení Dodatku nemá 

vliv na existenci, platnost, účinnost či vynutitelnost ostatních ustanovení, pokud lze nicotná, neplatná, 

neúčinná či nevynutitelná ustanovení od ostatních ustanovení oddělit, a to za předpokladu, že lze 

předpokládat, že by k právnímu jednání došlo bez nicotné, neplatné, neúčinné či nevynutitelné části 

právního jednání, pokud by Strana nicotnost, neplatnost, neúčinnost či nevynutitelnost takového 

právního jednání včas rozpoznala; v takovém případě bude dané ustanovení nahrazeno příslušným 

použitelným platným, účinným či vynutitelným ustanovením podle práva České republiky.

3.4. Tento Dodatek je sepsán ve dvou stejnopisech v českém jazyce splatností originálu, z nichž obdrží 

Provozovatel a Objednatel po jednom stejnopisu.

3.5. Strany prohlašují, že tento Dodatek byl sepsán podle jejich skutečné, svobodné vůle, určitě, vážně a 

srozumitelně. Současně prohlašují, že si jej přečetly, souhlasí s jeho obsahem, což stvrzují svými 

podpisy.

předseda představenstva

SmP - Odpady a.s.
Mgr. Klára Sýkorová 

místopředsedkyně představenstva

V dne 2 8 “03" 2024

AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o.

lng. Michal Klimeš 
prokurista

Pmkurista

SmP - Odpady a.s.
Hůrka 1803, Bílé Předměstí 

530 12 Pardubice 
IČ: 275 47 230

4/4


